
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA GPM Nº 027, DE 10 DE MAIO DE 2022. 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. ” 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

Considerando o ofício GBTE/SEDUC nº 0021/2022 e seus anexos. 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR (o) Servidor (a) ROSIMERE DOS SANTOS NASCIMENTO ALVES, para exercer o cargo de 

Provimento em Comissão de DIRETORA ESCOLAR ADJUNTA, na Escola Municipal de Ensino Infantil e Fundamental José 

Francisco da Costa, lotada na Secretaria de Educação no Município de São José dos Ramos – PB.  

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB, 10 de maio de 2022. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Matheus Amorim Maranhão e Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos - PB 

LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 78/2022; 2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2021; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 

OBJETIVANDO LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: INOVAR LOCAÇÃO E 

PRODUÇÃO LTDA – CNPJ: 31.374.233/0001-88. Item: 01. Valor Total: R$ 124.799,88 (cento e vinte e quatro mil, setecentos e 

noventa e nove reais e oitenta e oito centavos). 6. DOTAÇÃO: Fonte de recursos: Recursos Ordinários. 7. DATA DA ASSINATURA: 

06/05/2022. 8. PRAZO: 05/05/2023. 

Edição 191º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 11 de maio de 2022 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 191º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 11 DE MAIO DE 2022  QUARTA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00045/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00025/2022 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto 

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal 

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00025/2022, devidamente homologado, 

RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00045/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, A FIM DE SUBSIDIAR A 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE LOGADOUROS E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DO 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. Ficam registados os seguintes preços:  

EMPRESA: CATÃO BONGIOVI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

CNPJ: 30.272.239/0001-81 

ENDEREÇO: Rua Afonso Campos, 125, sala 0003 – Centro – João Pessoa/PB, CEP 58013-380 

REPRESENTANTE: Rodrigo do Ó Catão Bongiovi – CPF: 014.806.334-96 

E-MAIL: bongioviconstrucoes@gmail.com – TEL.: (83) 981291221 / (83) 988119921 

Item Código Banco Descrição Und  Quant.  
 Valor 

Unit  

 Valor 

Unit 

com 

BDI  

 Total  

1     DEMOLIÇÕES/REMOÇÕES         
     

14.413,49  

1.1 97622 SINAPI 

DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE 

FORMA MANUAL, SEM 

REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 

m³ 
             

20,00  

            

42,46  

            

52,50  

       

1.050,04  

1.2 18 ORSE Demolição de piso cerâmico ou ladrilho m² 
           

300,00  

            

11,90  

            

14,71  

       

4.414,31  

1.3 31 ORSE Remoção de esquadria de madeira, com ou sem batente m² 
             

33,60  

            

13,58  

            

16,79  

          

564,20  

1.4 4942 ORSE Remoção de esquadria metálica, com ou sem reaproveitamento m² 
             

24,00  

            

14,80  

            

18,30  

          

439,20  

1.5 97641 SINAPI 
REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA 

MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 
m² 

           

500,00  

              

3,72  

              

4,60  

       

2.299,89  

1.6 17 ORSE Demolição de reboco m² 
           

600,00  

              

7,61  

              

9,41  

       

5.645,86  

2     MOVIMENTO DE TERRA         
       

3.984,00  

2.1 93358 SINAPI 

ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM 

PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. 

AF_03/2016 

m³ 
             

50,00  

            

64,44  

            

79,68  

       

3.984,00  

3     ELEVAÇÃO         
     

21.879,87  

3.1 151 ORSE 
Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com 

argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09 
m² 

           

400,00  

            

41,46  

            

51,27  

     

20.506,12  

3.2 169 ORSE Cobogó de cimento, tipo "escama", dim: 50 x 50cm m² 
             

10,00  

          

111,10  

          

137,38  

       

1.373,75  

4     SUPERESTRUTURA         
       

3.257,04  

4.1 95957 SINAPI 

(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE 

ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA 

EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. 

AF_01/2017 

m³ 
               

1,00  

       

2.634,08  

       

3.257,04  

       

3.257,04  

mailto:bongioviconstrucoes@gmail.com


 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 191º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 11 DE MAIO DE 2022  QUARTA – FEIRA 

 

3 | P á g i n a  
 

5     REVESTIMENTO         
     

64.213,92  

5.1     PAREDE         
     

61.111,54  

5.1.1 87879 SINAPI 

CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E 

ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM 

COLHER DE PEDREIRO.  ARGAMASSATRAÇO 1:3 COM 

PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014 

m² 
           

800,00  

              

3,00  

              

3,71  

       

2.967,60  

5.1.2 87535 SINAPI 

EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM 

ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM 

BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM 

FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE 

COM ÁREA  MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, 

COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014 

m² 
           

800,00  

            

21,66  

            

26,78  

     

21.426,07  

5.1.4 87273 SINAPI 

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES 

INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA 

DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM 

AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA 

INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014 

m² 
           

500,00  

            

59,39  

            

73,44  

     

36.717,87  

5.2     TETO         
       

3.102,38  

5.2.1 87879 SINAPI 

CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E 

ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM 

COLHER DE PEDREIRO.  ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM 

PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014 

m² 
           

100,00  

              

3,00  

              

3,71  

          

370,95  

5.2.2 87529 SINAPI 

MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, 

EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO 

COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE 

EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 

20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014 

m² 
           

100,00  

            

22,09  

            

27,31  

       

2.731,43  

6     PAVIMENTAÇÃO         
     

47.017,91  

6.1 87620 SINAPI 

CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO 

E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 

L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, 

ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_06/2014 

m² 
           

600,00  

            

22,06  

            

27,28  

     

16.366,31  

6.2 87251 SINAPI 

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS 

TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM 

APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 

M2.AF_06/2014 

m² 
           

500,00  

            

45,18  

            

55,87  

     

27.932,54  

6.3 88649 SINAPI 

RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM 

PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE 

DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014 

M 
           

300,00  

              

7,33  

              

9,06  

       

2.719,06  

7     COBERTURA         
     

46.105,38  

7.1 277 ORSE 
Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, 

Itabaiana ou similar, com reposição de 30% do material 
m² 

           

300,00  

            

82,35  

          

101,83  

     

30.547,73  

7.2 9896 ORSE 

Revisão em cobertura com telha de fibrocimento ondulada 

6mm, com reposição de 50% do material, exclusive 

madeiramento 

m² 
           

600,00  

            

20,97  

            

25,93  

     

15.557,64  

8     FORRO         
     

30.912,50  

8.1 96113 SINAPI 
FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES 

COMERCIAIS. AF_05/2017_P 
m² 

           

500,00  

            

31,06  

            

38,41  

     

19.202,85  

8.2 96116 SINAPI 

FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA 

AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE 

ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P 

m² 
        

1.000,00  

              

9,47  

            

11,71  

     

11.709,66  



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 191º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 11 DE MAIO DE 2022  QUARTA – FEIRA 

 

4 | P á g i n a  
 

9     ESQUADRIAS         
     

26.796,01  

9.1     PORTAS         
     

20.715,95  

9.1.1 90843 SINAPI 

KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-

OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, 

ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: 

DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO 

BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 

UN 
             

10,00  

          

798,20  

          

986,97  

       

9.869,74  

9.1.2 94805 SINAPI 

Porta de alumínio de abrir para vidro sem guarnição, 

87x210cm, fixação com parafusos, inclusive vidros - 

fornecimento e instalação. af_12/2019 

UN 
             

10,00  

          

714,28  

          

883,21  

       

8.832,07  

9.1.3 91304 SINAPI 

FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, 

COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, 

INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO.AF_12/2019 

UN 
             

10,00  

            

81,43  

          

100,69  

       

1.006,88  

9.1.4 91305 SINAPI 

FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE 

BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO 

POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 

AF_12/2019 

UN 
             

10,00  

            

81,46  

          

100,73  

       

1.007,25  

9.2     JANELAS         
       

6.080,06  

9.2.1 94579 SINAPI 

JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS 

PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, 

ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E 

FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. 

FORNECIMENTO 

E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 

m² 
               

5,00  

          

522,21  

          

645,71  

       

3.228,56  

9.2.2 102161 SINAPI 

Instalação de vidro liso incolor, e = 3 mm, em esquadria de 

alumínio ou pvc, fixado com baguete. 

af_01/2021_p 

m² 
             

10,00  

          

230,61  

          

285,15  

       

2.851,49  

10     INSTALAÇÕES ELÉTRICAS         
     

43.804,00  

10.1 3395 ORSE 
Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexivel 

sanfonado embutido Ø 3/4" 
un 

             

10,00  

          

230,93  

          

285,54  

       

2.855,45  

10.2 3278 ORSE 
Ponto de interruptor 01 seção (1 s) embutido com eletroduto de 

pvc flexível sanfonado Ø 3/4" 
pt 

             

10,00  

          

167,67  

          

207,32  

       

2.073,24  

10.3 3398 ORSE 

Ponto de tomada 2p+t, ABNT, 10 A, de uso geral, em pisos, 

com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido  Ø 3/4", 

inclusive aterramento 

pt 
             

20,00  

          

187,60  

          

231,97  

       

4.639,35  

10.4 624 ORSE Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede pt 
             

50,00  

            

24,96  

            

30,86  

       

1.543,15  

10.5 632 ORSE 
Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor e 

fiação 
pt 

             

80,00  

            

83,23  

          

102,91  

       

8.233,11  

10.6 628 ORSE 
Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada 

e da fiação 
pt 

           

150,00  

            

93,15  

          

115,18  

     

17.277,00  

10.7 1 Próprio LAMPADA DE LED 25W und 
           

150,00  

            

32,89  

            

40,67  

       

6.100,27  

10.8 93654 SINAPI 

DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE 

NOMINAL DE 16A - 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016 

UN 
             

30,00  

              

9,16  

            

11,33  

          

339,79  

10.9 93655 SINAPI 

DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE 

NOMINAL DE 20A - 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016 

UN 
             

30,00  

            

10,01  

            

12,38  

          

371,32  



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 191º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 11 DE MAIO DE 2022  QUARTA – FEIRA 

 

5 | P á g i n a  
 

10.1 93656 SINAPI 

DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE 

NOMINAL DE 25A - 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016 

UN 
             

30,00  

            

10,01  

            

12,38  

          

371,32  

11     INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS         
     

20.457,15  

11.1 1683 ORSE 
Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm 

(vaso sanitário) 
pt 

             

20,00  

          

120,28  

          

148,73  

       

2.974,52  

11.2 1679 ORSE 
Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm 

(lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...) 
un 

             

40,00  

            

72,65  

            

89,83  

       

3.593,27  

11.3 1678 ORSE 
Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 50 mm 

(pias de cozinha, máquinas de lavar, etc...) 
un 

             

30,00  

          

117,03  

          

144,71  

       

4.341,23  

11.4 1353 ORSE 
Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido roscável Ø 

3/4" 
un 

             

30,00  

          

182,52  

          

225,69  

       

6.770,58  

11.5 1680 ORSE Revisão de ponto de esgoto tipo 1 un 
             

30,00  

            

34,21  

            

42,30  

       

1.269,02  

11.6 1204 ORSE Revisão de ponto de água tipo 1 un 
             

50,00  

            

24,40  

            

30,17  

       

1.508,53  

12     LOUÇAS E METAIS         
     

23.076,43  

12.1 86943 SINAPI 

LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM 

OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO 

SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE 

FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA 

CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 

UN 
             

20,00  

          

195,40  

          

241,61  

       

4.832,24  

12.2 86931 SINAPI 

VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA 

LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM 

PLÁSTICO BRANCO, 1/2  X 40CM - FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO. AF_01/2020 

UN 
             

25,00  

          

381,93  

          

472,26  

     

11.806,41  

12.3 86900 SINAPI 

CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO 

INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO. AF_01/2020 

UN 
             

10,00  

          

167,40  

          

206,99  

       

2.069,90  

12.4 86906 SINAPI 

TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2” OU 3/4”, PARA 

LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO. AF_01/2020 

UN 
             

30,00  

            

58,35  

            

72,15  

       

2.164,49  

12.5 2056 ORSE 
Assento plástico, universal, branco, para vaso sanitário, padrão 

popular 
UN 

             

25,00  

            

21,51  

            

26,60  

          

664,93  

12.6 2022 ORSE 
Chuveiro simples de plástico (herc ref 1980 ou similar), c/ 

registro de pressão de pvc 
UN 

             

20,00  

            

62,21  

            

76,92  

       

1.538,45  

13     PINTURA         
   

105.673,76  

13.1     PAREDES         
     

64.693,68  

13.1.1 88485 SINAPI 
APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM 

PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 
m² 

        

2.000,00  

              

2,27  

              

2,81  

       

5.613,71  

13.1.2 88497 SINAPI 

APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM 

PAREDES, DUAS DEMÃOS. 

AF_06/2014 

m² 
        

2.000,00  

            

12,72  

            

15,73  

     

31.456,56  

13.1.3 88489 SINAPI 

APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA 

LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. 

AF_06/2014 

m² 
        

2.000,00  

            

11,17  

            

13,81  

     

27.623,41  

13.2     TETO         
     

23.456,41  



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 191º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 11 DE MAIO DE 2022  QUARTA – FEIRA 

 

6 | P á g i n a  
 

13.2.1 88484 SINAPI 
APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM 

TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014 
m² 

           

500,00  

              

2,61  

              

3,23  

       

1.613,63  

13.2.2 88496 SINAPI 
APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM 

TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 
m² 

           

500,00  

            

22,62  

            

27,97  

     

13.984,82  

13.2.3 88488 SINAPI 

APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA 

LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS 

DEMÃOS. AF_06/2014 

m² 
           

500,00  

            

12,71  

            

15,72  

       

7.857,96  

13.3     ESQUADRIAS         
     

17.523,68  

13.3.1 102220 SINAPI 

PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) 

ESMALTE SINTÉTICO 

BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021 

m² 
           

300,00  

            

11,37  

            

14,06  

       

4.217,70  

13.3.2 100758 SINAPI 

Pintura com tinta alquídica de acabamento (esmalte sintético 

acetinado) aplicada a rolo ou pincel sobre superfícies metálicas 

(exceto perfil) executado em obra (02 demãos). af_01/2020 

m² 
           

300,00  

            

35,87  

            

44,35  

     

13.305,98  

TOTAL GERAL 
   

451.591,46  

São José dos Ramos/PB, 06 de maio de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00025/2022; 2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, A FIM DE SUBSIDIAR A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE LOGADOUROS E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL; 

3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADO: 

CT 79/2022 – CATÃO BONGIOVI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 30.272.239/0001-81 – VALOR GLOBAL: R$ 

42.400,91 (quarenta e dois mil, quatrocentos reais e noventa e um centavos). 5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos Livres 

(ordinários). 6. DATA DA ASSINATURA: 09/05/2022. 7. PRAZO: 31/12/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS – TOMADA DE PREÇOS Nº 00003-2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, através do presidente da Comissão de Licitação, torna público 

para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento das propostas de preços referente a Tomada de Preços nº 00003/2022.  

Empresas Classificadas: 1º e VENCEDORA LUGAR: APN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: – CNPJ: 

08.317.848/0001-50 – VALOR GLOBAL: R$ 290.236,51 (duzentos e noventa mil, duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e um 

centavos), 

Empresas Desclassificadas: não houve. 

Ficam os licitantes interessados, devidamente notificados para querendo, nos termos do Art. 109, I, “b” da Lei Federal nº. 8.666/93, 

interpor recurso. 

São José dos Ramos/PB, 09 de maio de 2022. 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 191º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 11 DE MAIO DE 2022  QUARTA – FEIRA 

 

7 | P á g i n a  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

 

Retifica-se por incorreção a publicação no diário oficial do Município nº 188, de 03/05/2022, pag. 10 referente a tomada de preços nº 

00002/2022.  

Onde se lê:  “fica desde já marcada a reunião para abertura das propostas a ocorrer no dia 13 de maio de 2022, no mesmo local da 

reunião anterior”. 

Leia-se: “fica desde já marcada a reunião para abertura das propostas a ocorrer no dia 13 de maio de 2022, as 10h00mim, no mesmo 

local da reunião anterior”. 

As demais disposições permanecem inalteradas. 

São José dos Ramos/PB, 09 de maio de 2022. 

 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

PRESIDENTE DA CPL 

 


